Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051400141

141

Nº 90, sexta-feira, 14 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 606/2020

Termo de Credenciamento nº 606/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
DOPSOM SERVIÇO MÉDICO DE PROPEDEUTICA POR IMAGEM LTDA. Objeto: prestação de
serviços de saúde (Médico). Processo: 1.22.000.002175/2020-91. Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2020NE00039, de 22/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2020NE000108, de 23/01/2020,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2020NE000025, de 06/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º
2020NE000175, de 11/02/2020. Assinado em 02/12/2020. Vigência: 02/12/2020 A
01/12/2025. Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA e
pelos Credenciados JOSE ALVIMAR LINO DA SILVA E MARCELO LOPES CANÇADO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 859/2021

Termo de Credenciamento nº 859/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ea CLÍNICA DE IMAGEM SAMAMBAIA LTDA para prestação de Serviços Médicos. PGEA:
1.00.000.004701/2021-03. Vigência: 14/05/2021 a 13/05/2026. Assinatura: pelo
Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) pelo Credenciado
SIMÃO PEDRO SAFE DE MATOS (Administrador).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 874/2021

Termo de Credenciamento nº 874/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
eo SANTÉ STUDIO DE PILATES LTDA para prestação de Serviços Paramédicos. PGEA:
1.00.000.006391/2021-53. Vigência: 14/05/2021 a 13/05/2026. Assinatura: pelo
Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) pelo Credenciado
JOÃO PARANAÍBA VILELA NETO (Administrador).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 576/2021

Termo de Credenciamento nº 576/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ea ODONTO PRE CLÍNICA DE PREVENÇÃO E REABILITAÇÃO LTDA para prestação de Serviços
Odontológicos. PGEA: 1.00.000.018566/2020-94. Vigência: 14/05/2021 a 13/05/2026.
Assinatura: pelo Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva)
pelo Credenciado NORMANDO PEREIRA BORGES DE MORAIS (Proprietário), RODOLFO
MENDES DE MORAIS (Proprietário) e JUAREZ CUSTÓDIO FARIA (Proprietário).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 1.340/2019.
Credenciados: União Federal, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e GLEUCY
SEULLY MUNIZ DA SILVA - ME (CNPJ 27.05.525/0001-03). Objeto: alterar a Cláusula Primeira
- Do Objeto e a Cláusula Oitava - Do Preço, as quais passam a fazer parte integrante do
instrumento original. Data de assinatura: 26/04/2021. Signatários: pelo Credenciante, Sônia
Márcia Fernandes Amaral e pelo credenciado, Gleucy Seully Muniz da Silva. Processo:
1.35.000.001760/2018-09.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora com o valor unitário respectivo: Clayton B. Maia
- Comércio e Serviços EIRELI EPP. (Item 1 - R$82.000,00).

ANDREA MORAES DE OLIVEIRA
Pregoeira

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA GERAL
DA REPÚBLICA e o CENTRO UNIVERSITÁRIO PLANALTO DO DISTRITO FEDERAL - UNIPLAN.
Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida
cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida
formação profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na
instituição de ensino, conforme o Termo de Convênio cadastrado sob a etiqueta nº PGR-
00140535/2021. Vigência: 11/05/2021 a 10/05/2024. Data e assinatura: 11/05/2021.
PAULO ROBERTO SAMPAIO ANCHIETA SANTIAGO, Secretário-Geral Adjunto do MPF e
GILBERTO BRIHY JUNIOR, Diretor do UNIPLAN.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - UASG 200100

Nº Processo: 016496/2020-30. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de
serviços profissionais de fotografia, com mão de obra especializada residente de repórter
fotográfico, bem como a prestação de serviços sob demanda na área de fotografia.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 14/05/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4,
Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200100-5-00017-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 14/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/05/2021
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador Clde Sa

(SIASGnet - 13/05/2021) 200100-00001-2021NE000001

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 13/2021. Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL e a
empresa SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 07.432.517/0001-07.
Objeto: Prestação de serviços contínuos de outsourcing de impressão de abrangência
nacional, compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos, de sistema de
gerenciamento de impressões, digitalização, monitoração, cotas e bilhetagem de
impressão, a manutenção corretiva dos equipamentos, com fornecimento de peças e
componentes, suprimentos, insumos/consumíveis, exceto papel. Modalidade: Pregão
Eletrônico. Valor total: R$ 30.688.300,32. Vigência: 29/04/2021 a 28/04/2023. Data de
Assinatura: 29/04/2021. Signatários: pelo Contratante, DJALMA LEANDRO JUNIOR,
Secretário de Administração / DAVI LUCAS BOIS, Secretário de Administração Adjunto; e
pela Contratada, FERNANDO JOSÉ COUTINHO MARTINS, Sócio / VITTORIO DANESI, Sócio.
Processo MPF/PGR: 1.00.000.004861/2021-44.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 22/2021. Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL e
a empresa XP ON CONSULTORIA LTDA. CNPJ: 23.518.065/0001-29. Objeto: Contratação
de solução de webconferência, webinars, treinamentos a distância e streaming de vídeo,
no modelo SaaS (Software as a Service), pelo período de 12 (doze) meses, com

instalação e configuração, suporte técnico e capacitação para atender às necessidades do
Ministério Público Federal - MPF. Modalidade: Pregão Eletrônico. Valor total: R$
1.558.645,00. Vigência: 12 (doze) meses, contados após o recebimento definitivo,
renovável por igual período, até o limite de 48 (quarenta e oito) meses. Data de
Assinatura: 28/04/2021. Signatários: pelo Contratante, DJALMA LEANDRO JUNIOR,
Secretário de Administração / DAVI LUCAS BOIS, Secretário de Administração Adjunto; e
pela Contratada, AGUINALDO ALVES BARBOSA. Processo MPF/PGR:
1.00.000.007279/2021-30.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 16/2021. Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL e a
empresa CTIS TECNOLOGIA S.A. CNPJ: 01.644.731/0001-32. Objeto: Prestação de serviços
contínuos de locação de equipamentos de digitalização (scanners) com abrangência
nacional. Modalidade: Pregão. Valor total: R$ 3.592.041,60. Vigência: 27/04/2021 a
26/04/2025. Data de Assinatura: 27/04/2021. Signatários: pelo Contratante, DJALMA
LEANDRO JUNIOR, Secretário de Administração e pela Contratada, JORGE DAVID RAMIREZ
SCOTT. Processo MPF/PGR: 1.00.000.005293/2021-07.

3ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

MPF x MP-RR x MPCON
PARTÍCIPES: Ministério Público Federal, por intermédio da 3ª Câmara de Coordenação e
Revisão, o Ministério Público do Estado de Roraima e a Associação Nacional do Ministério
Público do Consumidor. OBJETO: Estabelecer parcerias institucionais para o intercâmbio e
a cooperação técnica relacionados à Defesa do Consumidor e da Ordem Econômica.
VIGÊNCIA: Prazo indeterminado. PGEA nº 1.00.000.020972/2020-17 (MPF) . DATA DA
ASSINATURA: 12 de maio de 2021 - SIGNATÁRIOS: Luiz Augusto Santos Lima
(Subprocurador-Geral da República e Coordenador da 3ª Câmara de Coordenação e Revisão
do MPF), Janaina Carneiro Costa (Procuradora-Geral de Justiça do MP/RR) e o Promotor de
Justiça Paulo Roberto Binicheski, Presidente do MPCON.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021

Espécie: Contrato nº 05/2021, firmado em 12/05/2021 com a empresa ADTEL TECN O LO G I A
EIRELI, CNPJ nº 06.926.324/0001-31; Objeto: prestação de serviços de manutenção predial
com fornecimento de materiais, ferramentas, EPIs, equipamentos e mão de obra,
compreendendo os serviços de manutenção preventiva e corretiva dos sistemas de
eletricidade, hidrossanitário, refrigeração, rede de hidrantes e pequenos serviços e reparos
relacionados à manutenção predial, para atender às necessidades relacionadas ao
funcionamento e segurança dos sistemas e das instalações do edifício da PRR-1ª Região;
Amparo: Pregão Eletrônico nº 01/2021; Processo: MPF/PRR-1ª Região nº
1.01.000.000257/2020-21; Vigência: 14/05/2021 a 13/05/2022; Cobertura Orçamentária:
Elemento de Despesa 3.3.90.37; Valor total anual estimado de R$ 498.707,76
(quatrocentos e noventa e oito mil, setecentos e sete reais e setenta e seis centavos); Nota
de Empenho: 2021NE000066, de 16/04/2021; Signatários: pela Contratante, Adalberto
Sanches e, pela Contratada, Marcos Teixeira Barbosa.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO e a UNIVERSIDADE SALGADO DE OLIVEIRA -
UNIVERSO, mantida pela ASSOCIAÇÃO SALGADO DE OLIVEIRA DE EDUCAÇÃO E CULTURA -
ASOEC. Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a

vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua
pretendida formação profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido
na instituição de ensino. Vigência: 3 anos. Data e assinatura: 06/05/2021. Márcia Morgado
Miranda, procuradora-chefe da PRR2, Marlene Salgado de Oliveira, reitora. Processo
Administrativo n.º 1.02.000.000466/2021-18.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
SECRETARIA REGIONAL

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 200204

Nº Processo: 212/2021-62. Objeto: Contratação, com participação exclusiva de
Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), de empresa para a PRESTAÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS
SÓLIDOS NÃO RECICLÁVEIS E NÃO PERIGOSOS para a PROCURADORIA REGIONAL DA
REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, situada na Avenida Brigadeiro Luíz Antônio 2.020, Bela Vista, São
Paulo, SP.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/05/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Av. Brigadeiro Luis Antonio, 2020 - Bela Vista, Bela Vista - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/200204-5-00003-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 14/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/05/2021
às 13h00 no site www.gov.br/compras.

EUNICE LOURDES DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 13/05/2021) 200100-00001-2021NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 5/2020

Espécie: Prorrogação por um período de 12 (doze) meses do prazo de vigência do Contrato
Administrativo nº 05/2020, referente à prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, com suporte a atualização e configurações do equipamento de armazenamento
de dados - Storage, da Procuradoria da República no Distrito Federal (PR/DF), firmado
entre a União, por intermédio da PR/DF, e a empresa AMÉRICA TECNOLOGIA DE
INFORMÁTICA E ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA. Vigência: 04/06/2021 até 03/06/2022. Data
de Assinatura: 10/05/2021. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, art. 57, II. Processo:
1.16.000.000397/2021-57. Cobertura Orçamentária: Elemento: 33.90.40 Atividade:
03062058142640001. Valor Global Anual: R$ 17.400,00 (dezessete mil, quatrocentos reais).
Signatários: pela Contratante, Sr. Israel Pereira Coelho, Secretário Estadual; e, pela
Contratada, Sr. Wanderson Pedrosa dos Santos, representante legal.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2020 SRP

Ata de Registro de Preços nº 05/2020
O Gerente de Registro de Preços da Procuradoria da República na Paraíba,

em cumprimento ao disposto no inciso IX do Art. 104 do Regimento Administrativo do
MPF, aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05/05/2015, torna público o registro
de preços para aquisição de materiais e insumos destinados ao enfrentamento da
emergência de saúde pública COVID-19, de acordo com as especificações, condições de
prestação dos serviços constantes do ANEXO I (Termo de Referência) e demais
determinações descritas neste Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2020 (SRP),

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Andrea
Destacar

Andrea
Destacar

Andrea
Destacar

Andrea
Destacar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-14T00:57:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial